АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОСЕРГИЕВСКИЙ ПОССОВЕТ

НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.02.2016 №50-п
п. Новосергиевка

	Об утверждении муниципальной программы организации дорожного движения на участках улично-дорожной сети, прилегающих к  дошкольным и школьным  учреждениям.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения охраны жизни, здоровья граждан и их имущества, повышения гарантий их законных прав на безопасные условия движения на дорогах МО Новосергиевский поссовет, руководствуясь Уставом МО Новосергиевский поссовет:

1. Утвердить муниципальную программу организации дорожного движения на участках улично - дорожной сети, прилегающих к дошкольным и школьным учреждениям в п. Новосергиевка на 2016 год, согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
3. Постановление  вступает в силу  с момента  его опубликования (обнародования) в соответствии  с уставом МО Новосергиевский поссовет.

Глава  администрации

Новосергиевского поссовета                                                         А.В. Букаткин
Разослано: ОМВД РФ по Новосергиевскому району, Ефанову М.В., МУП «Новосергиевский коммунальщик»,  в дело, прокурору
Приложение
к  постановлению

от _____________  №  ______
Муниципальная программа
по «Организации дорожного движения на участках улично - дорожной сети, прилегающих к дошкольным и школьным учреждениям в

п. Новосергиевка на 2016 год».
ул. Советская, д. 14 «а» детский сад «Светлячок»
1. По мере финансовой возможности оборудовать дополнительным наружным искусственным освящением в непосредственной близости от детского сада. Период реализации мероприятия: в течение 2016 года.

ул. Маяковского, д.2 МБОУ СОШ №1
1.  Обустройство улично-дорожной сети в непосредственной близости от образовательного учреждения пешеходным переходом.

ул. К. Маркса, д. 11 детский сад «Родничок»
1. По мере финансовой возможности оборудовать дополнительным наружным искусственным освящением в непосредственной близости от детского сада. Период реализации мероприятия: в течение 2016 года.

ул. Культурная, д. 5 «а» детский сад «Теремок».

1. Установка искусственной дорожной неровности на проезжей части улицы Культурная с соответствующими дорожными знаками. Период реализации мероприятия: Май-Июль 2016 года.
2. По мере финансовой возможности оборудовать дополнительным наружным искусственным освящением в непосредственной близости от детского сада. Период реализации мероприятия: в течение 2016 года.

ул. Краснопартизанская, д. 45 МБОУ СОШ №2

1. Установка светодиодного транспортного светофора Т7.1 на пешеходном переходе. Период реализации мероприятия: в течении 2016 года.